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بازار سرمایه

5 ِ ، بیمه و بورس بانکََ

تحریم باعث ورود شوک به اقتصاد می‌شود

مشــکلی که امروز بین روابــط اقتصادی 
ایران و آلمان وجــود دارد تحریم اخیر 18 
بانک ایرانی از سوی آمریکاست و تا قبل از 
‏تحریم این 18 بانک هر چند سایر بانک‌ها 
تحریم بودند اما روابط اقتصادی با این 18 
بانک در بسیاری از زمینه‌ها ادامه داشت و 
‏شــرکت‌های آلمانی با این 18 بانک در زمینه‌هایی که ازتحریم 
معاف بودند مانند گندم، غذا، دارو همکاری می‌کردند اما امروز 

این ‏همکاری ممکن نیست و یا بسیار سخت شده است.‏
امروز با همه مشکلات دولت آلمان به شدت از اینستکس حمایت 
می‌کند و مدیر آن یک فرد آلمانی اســت. اتاق بازرگانی ایران و 
آلمان بیشترین اعضا را در میان سایر اتاق‌های بازرگانی اروپایی  
دارد و در حالی که اقتصاد ایران و اروپا در چند ســال اخیر افت 

کرده است رابطه اقتصادی ایران و آلمان رشد پیدا کرده است.
آنچه که تحریم به اقتصاد کشورها لطمه می‌زند شوک‌هایی است 
که وارد می‌کند و مثلا یک شوک اولیه باعث می‌شود در بازار ارز 
نوســانات به وجود بیاید. در ابتدای روزهای تحریم شرکت‌های 
آلمانی مجبور به عقب‌نشــینی شــدند اما به مرور راهکارهای 

حقوقی و قانونی را برای همکاری مجدد با ایران پیدا کردند.
مشــکلی که امروز بین روابط اقتصادی ایران و آلمان وجود دارد 
تحریم اخیر 18 بانک ایرانی از ســوی آمریکاســت و تا قبل از 
تحریم این 18 بانک هر چند سایر بانک‌ها تحریم بودند اما روابط 
اقتصادی با این 18 بانک در بســیاری از زمینه‌ها ادامه داشت و 
شــرکت‌های آلمانی با این 18 بانک در زمینه‌هایی که ازتحریم 
معاف بودند مانند گندم، غذا، دارو همکاری می‌کردند اما امروز 

این همکاری ممکن نیست و یا بسیار سخت شده است.
در این شــرایط امکان کار کردن وجــود دارد و خرید و فروش و 
تامین قطعات نیز صورت می‌گیرد اما قیمت‌ها افزایش پیدا کرده 

و همچنین واسطه‌ها بیشتر شده است.
ایران تقریبا بیش از 90 درصد لوازم بهداشتی و موادی که برای 
پیشگیری از ابتلا به بیماری کرونا و حفظ پروتکل‌های بهداشتی 
نیاز داشته از داخل تامین کرده اســت امروز تعداد و میزان وفور 
ماسک و مواد ضدعفونی کننده‌ و دستمال کاغذی در ایران بیشتر 
از آلمان است و یک شــهروند ایرانی راحت‌تر از یک فرد آلمانی 
می‌تواند این مواد را تهیه کند و حتی کیت‌ های آزمایشگاهی نیز 

بیشتر از آلمان در دسترس است.
آلمان همیشه اعلام کرده که بحث FATF با اینستکس متفاوت و 
جدای از یکدیگر است.برجام سود زیادی برای اقتصاد ایران داشت 
و تا قبل از آن حتی یک حواله معمولی برای یک پرداخت عادی 

نیز بین بانک‌های ایران و اروپا بسیار دشوار بود.
اینکه گفته می‌شود آلمان بحث صادرات به ایران را کاملا محدود 
کرده است، درست نیست. همانطور که گفته شد رئیس ساز و کار 
اینستکس یک آلمانی است و دولت آلمان به تعهدات خود برای 
ایجاد و راه‌اندازی این ساز و کار اقتصادی در قالب برجام پایبند 
است و مباحثی چون FATF را کاملا مجزا و متفاوت از موضوع 

اینستکس می‌داند.
اقتصاد آلمان یک اقتصاد شکوفا و توسعه یافته است. نرخ رشد این 
اقتصاد به نسبت اقتصاد در حال توسعه ایران نرخ بالایی نیست 
اساسا هم باید همین‌طور باشد. مثلا در یک اقتصاد توسعه یافته 
نرخ رشد یک درصدی می‌تواند خیلی ارزشمند باشد ولی برای 
یک اقتصاد در حال توسعه یک درصد نرخ بسیار کم‌ارزشی است.
هدف اول این است که به اقتصاد آلمان و فعالان آن حوزه، فارغ 
از مسائل سیاسی مشاوره بدهیم و فرصت‌های روابط تجاری دو 
طرف را بازگو کنیم و همچنین شرکت‌های آلمانی را ترغیب به 
حضور در ایران بکنیم و در این مدت به حدود 80 شرکت آلمانی 
مشــاوره داده‌ایم و به شــرکت‌های ایرانی نیز برای همکاری با 
شــرکت‌های آلمانی و حضور در اقتصاد آلمان مشورت داده‌ایم 
و هنوز هم در این مســیر یاریگر بازرگانان حو شرکت‌هایی که 
به نمایندگی‌هــای ما مراجعه می‌کنند هســتیم. همچنین ما با 
رســانه‌های آ‌لمانی ارتباط خبری داریم و دائم بــا آنها در قالب 
مصاحبه، گــزارش و مقاله دربــاره اقتصاد ایــران مطالبی ارائه 

می‌کنیم تا واقعیات اقتصاد ایران را بشناسند.
اگر مشکلاتی همچون تحریم‌ها و مسائل سیاسی وجود نداشته 
باشد آلمانی‌ها بسیار دوســت دارند که در ایران سرمایه‌گذاری 
کنند و حتی مرسدس بنز و بی‌ ام دابلیو نیز به ایران بیاید زیرا بازار 
ایران خلاق است و تشنه سرمایه‌گذاری خارجی است و بسیاری از 
کالاهای اروپایی در ایران مشتری دارند. همه شرکت‌های آلمانی 
شرکت‌های بزرگی مانند زیمنس و یا بنز نیستند بلکه بیش از 99 
درصد شرکت‌های کوچک و متوسط هستند که نیاز به بازارهایی 

همچون ایران دارند.
مساله مهمتر این است که برجام برای آلمانی‌ها علاوه بر اهمیت 
اقتصادی اهمیت امنیتی نیز دارد زیرا آنها برای حضور اقتصادی 
در منطقه خاورمیانه نیاز دارند که منطقه امن باشد و برجام این 
امنیت را تضمین می‌کند زیرا مثلا اگر امنیت در خاورمیانه از بین 
برود باعث افزایش مهاجرت به اروپا و به خصوص آلمان می شود 
و نتیجه حضور مهاجرین در آلمان قــدرت گرفتن جریان‌های 
سیاسی، دست راستی‌های تند که زمینه را برای حضور افرادی 
مانند هیتلر آماده می‌کند و نیاز امنیتی آلمان به برجام بزرگتر از 

نیاز اقتصادی است.
* فعال اقتصادی و متخصص اقتصاد ایران و آ‌لمان ‏

 افزایش مشارکت متقاضیان 
طرح مسکن ملی

مدیرعامــل بانک مســکن از افزایش مشــارکت 
متقاضیان طرح اقدام ملی مســکن طــی یک ماه 
گذشته خبر داد. به گزارش اقتصادسرآمد، محمود 
شــایان در گزارش جدید خود اعلام کرد: براساس 
آخرین وضعیت افتتاح حســاب توســط واجدین 
شرایط طرح اقدام ملی مســکن، ۱۱۵ هزار و ۷۴۴ 
نفر در شعب بانک مســکن در سراسر کشور افتتاح 
حســاب انجام داده اند. از این تعــداد، تاکنون ۶۶ 
هزار و ۸۰۸ نفر نسبت به پرداخت مرحله اول آورده 
نقدی اقدام کرده اند که مجموع منابع مالی حاصل 
از این حجم واریزی ها رقمی در حدود ۲ هزار و ۷۰۰ 
میلیارد تومان است.مدیرعامل بانک مسکن با تاکید 
بر افزایش نسبت افراد پرداخت کننده آورده نقدی 
به کل افراد افتتاح کننده حســاب طی ماه گذشته 
در مقایسه با این نســبت در ماه های قبل تر افزود: 
پیش خریداران مسکن ملی تحت تاثیر سه عامل، 
پای کار آمده اند و مشارکت شــان را با پروژه هایی 
که برای خودشان در حال ساخت است افزایش داده 
اند. این سه عامل شــامل »اطلاع رسانی گسترده 
دولت و بانک مسکن درباره ضرورت همکاری مالی 
متقاضیان«، »تعیین مهلــت ۱۵ روزه واریز آورده 
نقدی« و همچنیــن »پیامک هــای مرتبط با این 
موضوع به افراد« است که توانست باعث ترغیب افراد 

برای پرداخت آورده نقدی مرحله اول شود.

تمدید اعتبار کارت‌های نقدی بانک‌پاسارگاد 
جهت رفاه حال مشتریان و کاهش مراجعه حضوری 
به شعبه‌ها، کارت‌های نقدی بانک‌پاسارگاد که تاریخ 
انقضای آنها مهر، آبان و آذر ســال 1399 است، به 
مدت یک سال تمدید شد. به گزارش اقتصادسرآمد، 
از این پس مشتریان هنگام اســتفاده از درگاه‌های 
پرداخت، باید در بخش تاریخ انقضای کارت، به جای 
عدد 99، عدد 00 را وارد کنند. همچنین مشتریانی 
که از سامانه‌های بانکداری مجازی و یا همراه بانک 
استفاده می‌کنند باید نســبت به ویرایش اطلاعات 
کارت‌های خود بر این اســاس اقدام کنند.گفتنی 
اســت هم‌میهنان می‌توانند اکثر امور بانکی خود را 
با بهره‌مندی از انواع خدمات بانکداری الکترونیک 
بانک‌پاسارگاد انجام داده و از مراجعه غیرضروری به 
شعبه‌ها خودداری کنند. مرکز مشاوره و اطلاع‌رسانی 
بانک‌پاسارگاد به شماره‌ تماس82890 و سامانه‌ی 
https:// در ســایت این بانک بــه آدرس CRM

www.bpi.ir/crm آمــاده‌ی پاســخگویی بــه 
سؤالات مشتریان است.

جشنواره شگفت‌انگیز بیمه کوثر
جشنواره شگفت‌انگیز بیمه کوثر هم‌زمان با دهمین 
ســالروز شــرکت از 27مهرماه تا 13آبــان برگزار 
می‌شود. به گزارش اقتصادسرآمد، در این جشنواره 
بیمه‌نامه‌های بدنه اتومبیل، صندوق عقب خودرو، 
حوادث انفرادی و گروهی، آتش‌ســوزی، مهندسی 
و مسئولیت با تخفیف‌های ویژه به آحاد جامعه ارایه 
می‌شود.براساس این گزارش، متقاضیان می‌توانند 
با مراجعه به نمایندگی‌ها، شعب و سرپرستی‌های 
سراســر کشــور از این تخفیف‌ها بهره‌مند شوند و 
www. همچنین از طریق تارنمای شرکت به نشانی
Kins.ir علاوه بر کســب اطلاعات بیشتر درباره 
جشنواره، انواع بیمه‌نامه‌ها را به صورت برخط بخرند.

گفتنی است، کارشناسان شرکت با شماره ارتباطی 
89382-021 پاسخگوی مشتریان خواهند بود.

کسری بودجه سالانه امریکا به ۳.۱۳ تریلیون 
دلار رسید

کسر بودجه ســالانه امریکا برای ســال ۲۰۲۰ نیز 
رکورد تاریخی ثبت کرد و بــه ۳.۱۳ تریلیون دلار 
رسید! به گزارش اقتصادسرآمد، این مقدار بیش از 
دو برابر کسر بودجه امریکا در طول بحران مالی سال 
۲۰۰۹ است! هم زمان تعداد مبتلایان امریکایی به 
کرونا به بیش از ۸ میلیون نفر رسید.بازارهای مالی 
چشم انتظار معجزه واکســن در اقتصاد کرونا زده 

امریکا هستند.

افزایش ارزش سهام عدالت 
ارزش ســهام عدالت نیز همســو با صعود نه چندان 
چشــمگیر شــاخص کل بورس، افزایش کمی یافت 
و ارزش واقعی ســهام عدالت ۴۹۲ هــزار تومانی، به 
۱۴ میلیون تومان و ارزش واقعی سهام عدالت ۵۰۰ 
هزار تومانی بــه ۱۶ میلیون تومان نزدیک شــد. به 
گزارش اقتصادسرآمد،پس از آزادسازی سهام عدالت، 
مشمولان این سهام که روش مستقیم را برای مدیریت 
ســهام خود انتخاب کرده اند، می توانند با مراجعه به 
ســامانه www.sahamedalat.ir ارزش واقعی 

سهام و جزئیات دارایی خود را مشاهده کنند.

افزایش ضریب نفوذ در بازارها با انعقاد پیمان های پولی
پیمان پولی به عنوان یکی از ارکان اصلی تجارت محسوب می‌شود و اگر بتوانیم توافقاتی در این زمینه‌ها حاصل کنیم،‌ نتایج مثبتی را به دست خواهیم آورد. به گزارش 
اقتصادسرآمد به نقل از ایبنا، رییس سابق سازمان توسعه تجارت ایران اظهار کرد: طبیعی است که این مهم به عنوان یکی از ارکان اصلی تجارت محسوب می شود؛ اما 
تحریم ها مستقیما تجارت خارجی ایران را هدف قرار داده و برهمین اساس تجارت خارجی ما به شدت به تبادلات ارزی وابسته است. در این شرایط به دلیل اینکه به 
شدت در تنگنای جابجایی ارز قرار داریم، حتی نمی توانیم از طریق کانال بانکی، پولی که متعلق به خودمان است را برگردانیم.محمدرضا مودودی افزود: آمریکا قصد 
دارد جریان خون رسانی به تولید و اشتغال و رونق اقتصادی کشور را مسدود کند تا از این طریق به اهداف تحریمی خود دست پیدا کند، در نتیجه هرچند برقراری 

پیمان های پولی دو یا چند جانبه اقدام بسیار اثرگذاری است، اما یکی از گزینه های اصلی تحریم هم همین محدود کردن روابط تجاری ایران با دنیاست.

گروه بانک، بیمه و بورس- شاخص 
بورس در پایان معامــات دیروز 
یکشنبه ۲۷ مهرماه، با افت ۴۷ هزار 
و ۱۷ واحدی به یک میلیــون و ۵۱۴ هزار و 
۳۹۸ واحد رسید.همچنین شاخص کل هم 
وزن نیز با افــت ۵۵۱۵ واحدی به ۴۰۶ هزار 
و ۴۲۲ واحد رســید.دیروز در بورس تهران 
۷۷۵ هزار و ۴۸۲ معامله انجام شده و نمادهای 
فولاد، فملی، تاپیکو، کگل، شــپنا، شتران و 
شبندر بیشــترین تأثیر منفی را بر شاخص 
داشــتند.در عین حال، قیمــت دلار آمریکا 
)اسکناس(  یکشــنبه ۲۷ مهرماه ۱۳۹۹ در 
صرافی های بانکی به ۳۲ هزار تومان رسید.
همچنین صرافی‌های بانکی هــر دلار را ۲۹ 
هزار و ۷۰۰ تومان خریداری می‌کنند.قیمت 
خرید هر یورو نیــز در صرافی‌های بانکی ۳۵ 
هزار و ۲۰۰ تومان و نرخ فروش آن ۳۷ هزار و 

۵۵۰ تومان است.
به گزارش اقتصادسرآمد، در این شرایط دولت 
برای ســاماندهی بازار ارز و بــورس تصمیم 
به انجام اقداماتی گرفت؛ تزریق بخشــی از 
برداشتی از صندوق توسعه ملی به بازار سرمایه 
تصمیم دولت برای این مهم بود. بیش از یک 
ماه پیش بود که مسئولان بورس اعلام کردند 
با پیگیری های وزارت اقتصــاد، انتقال یک 
درصد از منابع صندوق توسعه ملی به صندوق 

تثبیت بازار انجام می شود.
این ماجرا از همان اول مبهم بود و  مسئولان 
در بخش بــورس، وزارت اقتصــاد و صندوق 
توســعه ملی یا هیات امنای صندوق توسعه 
ملی در این رابطه به صراحت صحبت نکردند 

که قرار است این منابع از کجا و به چه میزان 
تامین و به بورس تزریق شود و بعد از صدور 
مجوزها چه روالی در حال طی شدن است و 
فقط به توافق و حل ابهام و وعده های هر هفته 

ای برای انتقال منابع بسنده کردند.
بر این اســاس به مجوزی که از گذشته برای 
سرمایه گذاری صندوق در بازار سرمایه وجود 
داشته اســت، اشاره شــده بود ولی ابعاد آن 
مشخص نشــد. به هر حال موضوع در ابهام 
پیش رفت تــا این که صندوق توســعه ملی 
اعلام کرد آماده همکاری برای انتقال منابع 

به بورس است.
چندی قبــل هــم  پورمحمــدی - معاون 
اقتصادی سازمان برنامه و بودجه -گفت که 
ابهاماتی در رابطه با منابع وجود داشــته که 
در جلســه هیات امنای صندوق توسعه ملی 

مطرح و برطرف شده اســت.از 21 مهرماه، 
بانک ‌مرکزی به صــورت روزانه ۵۰ میلیون 
دلار به بازار عرضه خواهــد کرد.همین خبر 
کافی بود کــه جهت قیمت‌ها در بــازار ارز و 
سکه عوض شود. دلار که به نزدیکی ۳۲ هزار 
تومان رســیده بود، به ابتدای کانال ۳۱ هزار 
تومانی بازگشت و سکه از کانال ۱۶ میلیونی 
عقب نشست. در کنار عرضه روزانه اسکناس، 
بانک‌مرکزی اجازه داد که سقف خرید بانک‌ها 
و صرافی‌ها در بازار متشکل ارزی به ۵۰۰ هزار 
دلار افزایش پیدا کند. این دو تاکتیک می‌تواند 

تا حدی التهاب بازار ارز را کاهش دهد.
در عین حال، کارشناسان پیش‌بینی کرده‌اند، 
طبق برآوردها عدد حاصل از اختصاص یک 
درصد از منابع صندوق توسعه ملی،  حدود ۲۵ 
تا ۳۰ هزار میلیارد تومان باشــد که به اعتقاد 

آنها معوقات مانده از سال ۹۴ تا ۹۹ می‌تواند در 
بازار سرمایه تحولات قابل توجهی ایجاد کند، 
همچنین در کنار این صحبت کارشناســان، 
برخی از اقتصاددانان دغدغه و اعتراض‌هایی 
را مبنی بر هزینه اضافه برای چاپ پول برای 
اجرای این اقدام داشتند که در این‌خصوص 
»محمدابراهیم آقابابایی«، رییس هیات عامل 
صندوق تثبیت بازار سرمایه در گفت و گو با 
ایرنا اظهار داشــت: همه مباحث مطرح شده 
در خصوص چاپ پول اشتباه است بلکه قرار 
است این سپرده‌گذاری از تسهیلاتی که این 
صندوق سال‌های گذشته داده است و اکنون 
بازپرداخت آن به صورت ریال انجام می‌شود، 
صورت گیرد؛ بنابراین قرار اســت یک درصد 
اعلام شده برای صندوق تثبیت بازار سرمایه 

از این محل پرداخت شود.
اکنون باز گذشت بیش از یکماه از اعلام این 
تصمیم، هنوز خبــری از این ترزیق به بورس 
نیست. در عین حال ورود نقدینگی دولت به 
ببازار سرمایه سبب افزایش حباب دلار شد و 
اکنون دلار در آســتانه 33 هزار تومان بوده و 
بورس نیز با ریزش عجیبی روبروست. در این 
شرایط به نظر نمی رسد احتمالی برای تزریق 
منابع ارزی صندوق توسعه ملی به بازار سرمایه 
وجود داشــته باشد و از ســوی دیگر این که 
منابع ریالی چه میزان بوده و آیا یک درصد آن 
پاسخگوی نیاز بازار سرمایه و سرمایه گذاری 
صندوق توسعه ملی در بازار است یا نه، جای 
سوال دارد که تاکنون مســئولان از هرگونه 
توضیحی در این رابطه خودداری کرده و ماجرا 

را در ابهام پیش برده اند.

کند و کاو »اقتصادسرآمد« از اثر گذاری تزریق پول به بازار بورس و دلار

نقدینگی بازار سرمایه را می بلعد؟

برگزیده بانک ها

اخباربانک

از ابتدای تیرماه بخشــودگی جریمه 
تاخیر مازاد ۶ درصدی وام‌های کمتر 
و بیشــتر از ۱۰۰ میلیــون تومان در 
صورتی بخشــیده ‏می‌شــود که مشتری خوش 
حساب باشــد.‏به گزارش اقتصادسرآمد به  نقل 
از جــوان،  جهاندیده مدیر امــور اعتباری بانک 
ملت در خصوص علت اجرا نشــدن بخشــش 
‏جریمه دیرکرد پرداخت اقساط وام‌های زیر ۱۰۰ 
میلیون تومان اظهار کرد: ما حدود ۶ هزار میلیارد 
سهمیه در این بخش داشتیم ‏که تمام آن پرداخت 
شده اســت، البته افرادی که در زندان‌ها بودند و 
صاحبان مسکن‌های روســتایی در اولویت اول 
قرار داشتند.‏وی ادامه داد: شهروندانی که به آن‌ها 
جریمه دیرکرد پرداخت اقساط وام تعلق گرفته 
است، می‌توانند به واحد بازرسی و ‏پیگیری بانک 
ملت مراجعه کنند. در حال حاضر افراد می‌توانند 
با مراجعه به بانک  از بخشش ۶ درصدی بهره‌مند 
شوند، اما ‏نرخ قرارداد از آن‌ها گرفته می‌شود.‏این 
مقام مســئول بیان کرد:در صورتی که مشتری 
توان پرداخت اقســاط را نداشــته باشد بانک با 
آن‌ها همکاری لازم را می کند. ‏اگر فردی در بازه 
زمانی مشخص شده به بانک مراجعه کند،نه تنها 
جریمه دیرکرد بخشیده می شود در صورتی که 
اقساط خود ‏را به موقع پرداخت کند، قسط‌های 
آخر را به وی می‌بخشیم.‏جهاندیده در پایان گفت: 
امسال دولت برای بخشودگی جریمه دیرکرد وام 
بودجه‌ای در نظر نگرفته است. اگر افراد تا تاریخ 
‏‏۳۱/۳/۹۹ وام‌ زیــر ۱۰۰ میلیون تومان دریافت 
کرده اند جرائم دیر کرد آن قابل بخشش است، اما 
بعد از این تاریخ بخشودگی ‏جریمه تاخیر مازاد ۶ 
درصدی وام‌های زیر ۱۰۰ میلیون و بالای ۱۰۰ 
میلیون تومانی در صورتی مشــمول بخشودگی 

می شوند ‏که مشتری خوش حساب باشد.‏

مدیرعامل بانک سپه از اتمام فاز نخست طرح انتقال آب از سواحل هرمزگان 
تا اردکان خبــر داد و اعلام کرد: با نقش محوری ‏این بانــک، رویای انتقال آب 
خلیج‌فارس به مرکز ایران به واقعیت تبدیل شد.‏به گزارش اقتصادسرآمد به نقل 
از پایگاه اطلاع‌رسانی بانک سپه، محمدکاظم چقازردی ضمن اعلام این خبر، افزود: برای 
‏عملیاتی شدن پروژه ملی شیرین سازی و انتقال آب خلیج‌فارس، شرکت تأمین و انتقال 
آب خلیج‌فارس با سرمایه‌گذاری سه واحد ‏بزرگ صنعتی و معدنی گل گهر، چادرملو و مس 
سرچشمه که بانک سپه سهامدار عمده گل گهر و چادرملو است، تأسیس شد.‏وی ادامه داد: 
برای اجرای طرح انتقال آب خلیج‌فارس علاوه بر آورده اولیه شرکت متولی، ۱۸ هزار و ۱۰۱ 
میلیارد ریال ‏منابع از طریق مشارکت نامه سندیکایی با حضور ۹ بانک کشور تأمین مالی 
شد.‏چقازردی گفت: بانک سپه با پرداخت ۳ هزار و ۶۵۰ میلیارد ریال تسهیلات بیشترین 
میزان منابع موردنیاز پروژه انتقال آب ‏خلیج‌فارس را تأمین کرد. وی در مورد همکاری سایر 
بانک‌های کشور در تأمین مالی پروژه انتقال آب خلیج‌فارس، اظهار ‏داشت:۴۰ درصد از ۱۸ 
هزار و ۱۰۱ میلیارد ریال تسهیلات سندیکای شرکت‌های مجری طرح را سه بانک سپه، 
ملی و ‏کشاورزی و ۶۰ درصد مابقی را بانک‌های تجارت، توسعه تعاون، رفاه، صادرات، صنعت 
و معدن و ملت تأمین کردند.‏وی افزود: با عملیاتی شدن پروژه شیرین سازی و انتقال آب 
خلیج‌فارس، آب شرب بخشی از ساکنان استان‌های هرمزگان، ‏کرمان و یزد و آب موردنیاز 
واحدهای صنعتی و معدنی بزرگ مستقر در این استان‌ها نظیر چادرملو، گل گهر و مس 
سرچشمه ‏تأمین خواهد شد..‏وی اظهار داشت: بانک سپه شش سال پیش پروژه شیرین 
سازی و انتقال آب خلیج‌فارس را با ۵۴ هزار میلیارد ریال هزینه ‏آغاز کرد و در حال حاضر 
اجرای چنین طرحی ۲۴ هزار میلیارد ریال هزینه نیاز دارد.‏چقازردی یادآور شــد: بانک 
سپه از ساحل خلیج‌فارس در استان هرمزگان تا اردکان در استان یزد زمین‌های لازم برای 
‏لوله‌گذاری به‌منظور انتقال آب را خریداری کرد که اقدام بزرگی بود.‏مدیرعامل بانک سپه 
گفت: در فاز اول پروژه شیرین سازی ۲۰۰ هزار مترمکعب در بخش دریایی و خشکی به 
بهره‌برداری ‏رسیده اســت و در حال حاضر روزانه ۳۰ هزار مترمکعب آب تولید و به خط 
منتقل می‌شود.‏وی ادامه داد: بالای ۹۰ درصد کار لوله‌گذاری مسیر ۳۰۵ کیلومتری انتقال 
آب از ساحل خلیج‌فارس در هرمزگان تا گل گهر ‏یزد به همراه یک تونل ۱۶۰۰ متری به 
اتمام رسیده و هم‌اکنون لوله‌گذاری ۱۷۰ کیلومتر مســیر انتقال آب با شبکه‌های فرعی 
‏تکمیل شده است.‏چقازردی گفت: مسیر لوله‌گذاری شــده و تجهیزات مستقر در آن از 
خلیج‌فارس تا اردکان یزد ظرفیت انتقال ۳۰ میلیون ‏مترمکعب آب را دارد. وی ورود بانک 
سپه به حوزه تولید محصولات استراتژیک در کشور را استثنایی خواند و افزود: این ‏بانک 
برای کمک به زنجیره تولید فولاد کشور از سال ۱۳۶۵ تا ۱۳۸۰ بدون یک ریال برداشت 
در دو واحد بــزرگ صنعتی و ‏معدنی گل گهــر و چادرملو ســرمایه‌گذاری کرده و نقش 

انکارناپذیری در خودکفایی کشور در حوزه تولید فولاد داشته است.‏

در ســال گذشــته بانک ملی ایران 
بالغ بــر دو هــزار و 595 میلیارد و 
808 میلیون ریال تســهیلات رفع 
احتیاجات ضروری ‏پرداخت ‏کرده است. از دیگر 
تسهیلات قرض الحســنه بانک ملی ایران می 
توان به تسهیلات تعمیر مســکن اشاره کرد که 
در ‏نیمه ابتدای ســال ‏جاری مبلغ 12 میلیارد و 
700 میلیون ریال از این تسهیلات به متقاضیان 
پرداخت شــده اســت.  ‏در نیمه نخست امسال 
بیش از 15 هزار فقره تســهیلات قرض‌الحسنه 
رفع احتیاجات ضروری توسط بانک ملی ایران 
به ‏متقاضیان پرداخت شــده اســت.‏به گزارش  
اقتصادسرآمد به نقل از روابط عمومی بانک ملی 
ایران، این بانک به‌منظور رفع احتیاجات ضروری 
مشتریان از ‏محل منابع قرض‌الحسنه با کمترین 
کارمزد اقدام به پرداخت تسهیلات می کند و این 
تسهیلات راهی اســت تا با حفظ و تقویت ‏سنت 
پسندیده قرض‌الحسنه در مواقع ضروری در کنار 
مشتریان ارجمند باشیم.‏تسهیلات قرض‌الحسنه 
رفع احتیاجات ضروری عموما برای تامین هزینه 
درمانی، کمک هزینه تحصیلی، تعمیر و تأمین 
‏مســکن و... با کارمزد 4 درصد بــه متقاضیان 
پرداخت می شــود و بانک ملی ایران در شــش 
ماه نخست امســال بالغ بر 716 ‏میلیارد و 837 
میلیون ریال از این تسهیلات در 15 و 359 فقره 
اعطا کرده است.‏در ســال گذشته نیز بانک ملی 
ایران بالغ بر دو هزار و 595 میلیارد و 808 میلیون 
ریال تسهیلات رفع احتیاجات ضروری ‏پرداخت 
کرده است. از دیگر تسهیلات قرض الحسنه بانک 
ملی ایران می توان به تســهیلات تعمیر مسکن 
اشاره کرد که در ‏نیمه ابتدای سال جاری مبلغ 12 
میلیارد و 700 میلیون ریال از این تسهیلات به 

متقاضیان پرداخت شده است.  ‏

بخشودگی جریمه وام‌های 
کمتر و بیشتر از ۱۰۰ میلیون 

 بانک سپه رویای انتقال آب خلیج‌فارس
 را به واقعیت تبدیل کرد

پرداخت 2600 میلیارد ریال 
قرض الحسنه توسط بانک ملی

داود نظیری‌زاده ‏

سازمان توزیع روزنامه 
اقتصاد سرآمد

از مخاطبیــن محترم دعوت می نماید مشــکلات توزیع 
انتقادات و پیشنهادات خود را در این خصوص با ما در میان 

بگذارید.
09198543996-021-88769227


